DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	N9  220, quarta-feira, 18 de novembro _de,3A M
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE CHAIIIADA PÚBLICA NQ 2/2020-SECULT 	 EXTRATO DO CONTRATO N 2020.11.06.2 	 eL

A Secretaria de Cultura Turismo do Município de Pentecoste, torna publico
que se encontra à disposiçlo dos intvessados, o edital da Chamada Pública nu 00212020-
SEGULT. visando o Chamamento lúblico para fomentar projetos de curta duração
desenvolvidos por artistas, agentes e Rurais e profissionais da cadeia produtiva da cultura
para fazer parte de programações ulturais realizadas preferencialmente em ambiente
virtual, por meio das plataformas digiais e mídias, nos termos deste edital (recursos da Lei
n9 14.01712020 - Lei Aldir Marre). A documentação poderá ser entregue a partir da
pubhcação do presente edital, até o c ia 30 de novembro de 2020 às 12:00h. O Inteiro teor
do Edital poderá ser obtido na Screbria de Cultura e Turismo do Município de
Pentecoste-Ce, ou através dos sltes: https://mapacultural.pentecoste.ce.gov.br  e
www.pentecoste.ce.gov.br .

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2020.10.05.1 	 Q 	. .
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Assistét1, 5
a empresa L E. SILVA - MAQUINAS - EPP. Objeto: Aquisição de material pa
mobiliário e informática para atender as necessidades da Secretaria Muni4
Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho de Várzea Alegre/CE, w
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: 8$ 7.
(sete mil quinhentos reais). Vigência Contratual: até 3111212020. Signatários: Laura
Aires de Oliveira e ~idas Fabiano Silva. Data de Assinatura do Contrato:
Novembro de 2020. laura Maria Alvos de Oliveira - Secretária Municipal de Aso
Social, Segurança Alimentar e Trabalho - Laura Maria Aires de Oliveira -
Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho.

Pentecoste-CE, 17 de novembro de 2020.
MARIA MARCIA RODRIGUES MARTINS

Secretária de Cultura e Turismo

AVISO DE CHAMIDA PÚBLICA Nt 1/2020-SECULT

A Secretaria de Cultura e Furismo do Município de Pentecoste, torna público
que se encontra à disposição dos inteessados, o edital da Chamada Pública nt 00112020-
SECUI.T, visando a concessão de subsOlo à manutenção dos espaços artísticos e culturais,
microempresas e pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições e organizações
comunitárias que tiverem as suas a raidades interrompidas por força das medidas de
isolamento social, conforme estabelecdo na Lei nQ 14.017, de 29 de junho de 2020 - Lei
Aldir Blanc). A documentação podera ser entregue a partir da publicação do presente
edital, até o dia 30 de novembro de 020 às 12:00h. O Inteiro teor do Edital poderá ser
obtido na Secretaria de Cultura e Turi mc do Município de Pentecoste-Ce, ou através dos
sites https:f/mapacultural.pentecoste.ce.gov.br/ e www.pentecoste.ce.gov.br .

Pentecoste-CE, 17 de novembro de 2020.
MARIA MARCIA RODRIGUES MARTINS

Secretária de Cultura e Turismo

AVISO DE CHAMA)A PÚBLICA N2  312020.SECULT

A Secretaria de Cultura e 1 urismo do Município de Pentecoste, torna publico
que se encontra à disposição dos inter ersados, o edital da Chamada Pública nt 00312020-
SECULT, visando o Chamamento Público para fomentar projetos de curta duração
desenvolvidos por grupo e/ou coletissa culturais para fazer parte de programações
culturais realizadas preferencialmente em ambiente virtual, por meio das plataformas
digitais e mídias, nos termos deste edital (recursos da Lei 0t  14.01712020 - Lei Aldir BIanc).
A documentação poderá ser entregue a partir da publicação do presente edital, até o dia
30 de novembro de 2020 às 120h O Inteiro teor do Edital poderá ser obtido na
Secretaria de Cultura e Turismo do l'lunlciplo de Pentecoste-Ce, ou através dos cites
https://mapacultural.pentecoste.ce.gov . ir/ e www.pentecoste.ce.gov.br .

entecoste-CE, 17 de novembro de 2020.
MARIA MARCIA RODRIGUES MARTINS

Secretária de Cultura e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL (E SÃO GONÇALO DO AMARANTE

RESULTAJO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nt 2020.09.16.001

Cujo objeto é: segunda eta sa da pavimentação asfáltica com drenagem da
Avenida Mauricio Martins na sede do Município de São Gonçalo do Amarante - CE
conforme Cont. Repasse nt 8858531201/MDR/CAIXA. Empresa habilitada: 01- Construtora
Impacto e Serviços EIRELI. Empresa Inabilitada: 01 - CONSTRAM - Construções e Aluguel de
Maquinas LTDi' Fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação, conforme
arE 109, inciso 1, al(nea "a' da Lei de 1 citações. Caso não tenha interposição de recurso
fica marcada a abertura das propostas 26 de novembro de 2020 às 10:O0hs. Maiores
informações, na sala da Comissão de Liatação da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante-
tE

São Goni ala do Amarante-CE, 17 de novembro de 2020.
WIISIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUi JICIPAL DE TEJUÇUOCA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

10MA DE PREÇOS N9 11/2020

A Prefeitura Municipal de Te) içuoca, torna público o Resultado de Habilitação
da Licitação referente a Tomada de Pra ço 0a  1211/2020, cujo objeto é: contratação de
empresa para manutenção de quadras asportivas (Vertentes, São Bento e Caiçara 1) no
Município de Tejuçuoca/CE Foram inablitadas todas as empresas: 01 - IS Serviços de
Construções EIRELI ME - CNPJ: Nt 21.541 555111001-10, 02 - M J Construção e Paisagismo
LIDA - CNPI: Na 37.314.27210001-76 e 03 - Diego de Brita Engenharia ME, CNPJ Na
3t625.590/0001-71, as referidas empresi s descumpnram critérios e exigências editalicias.
Ficando aberto o prazo de 08 (Oito) dias cteis, com base no art. 48, §3, da Lei na 8.666193,
para a apresentação de nova documentaç lo. Assim como fica também o prazo recursal de
acordo corri a Lei nt 8.666193, Art, 109, inciso 1, allnea '8'. Mais informações junto a
Comissão de Licitação.

Tejuçuoca-CE, 16 de novembro de 2020.
IIRIANE ALBUQUERQUE RODRIGUES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO I)E LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 1112020-SESA-SRP

A Prefeitura Municipal de Tia rguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna

público que se encontra à disposição dor interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nir

1712020-SESA-SRP, ID nt 845677, que leras como objeto o Registro de Preços para

Muras e eventuais aquisições de tormuti s, suplementos, espessantes, alimentos em pó

e dietas nutricionais, para atender a necessidades da Secretaria de Saúde do

Município de Tianguá/Ce. O Edital poderá ser obtido no iate do Banco do Brasil através

dos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-e.com.br  ou

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebin coto das propostas através do site do Banco

do Brasil dar-se-4 até às OBhSOrnmn d dia 01112/2020. Abertura das Propostas:

0111212020 às 08h30min. Início da Disç ata de Lances às 08h45min dia 01/1212020

(horário de Brasilia). Solicitações de evcíarecimento acerca do edital deverão ser

enviadas ao endereço eletrônico de e-rnril: hcitacaocplt@gmail.com .

Tia guá-CE, 17 de novembro de 2020.

TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

EXTRATO DE CONTRATO ir 2020.11.091

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2020.10.05.1
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Assistência Social e
a empresa R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME. Objeto: Aquisição de material
permanente, mobiliário e informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho de Várzea Alegre/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatória, Valor Total do Contrato: R$ 38.200,00
(trinta e oito mil duzentos reais). Vigência Contratual: até 3111212020. Signatários: Laura
Maria Aires de Oliveira e Rubens de Souza Rodrigues. Data de Assinatura do Contrato: 09
de Novembro de 2020. Laura Maria Aires de Oliveira- Fundo Municipal de Assistência
Social, Segurança Alimentar e Trabalho.

EXTRAIO DE CONTRATO ir 2020.11.10.1

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2020.10.05.1
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Assistência Social e
a empresa DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA tIREIl-ME. Objeto:
Aquisição de material permanente, mobiliário e informática para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho de Várzea
Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: 8$ 17.460,00 (dezessete mil quatrocentos e sessenta reais). Vigência Contratual:
até 3111212020. Signatários: Laura Maria Alvos de Oliveira e Luciano da Costa Evangelista.
Data de Assinatura do Contrato: 10 de Novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO ir 2020.11.12.1

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2020.10.05.1
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Assistência Social e
a empresa A N Q GONÇALVES JUNIOR EIREU -ME. Objeto: Aquisição de material
permanente, mobiliário e informática para atenderas necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho de Várzea Alegre/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: 8$ 13.600,00
(treze mil seicentos reais). Vigência Contratual: até 3111212020. Signatários: Laura Maria
Alvos de Oliveira e Antonio Neuton Queiroz Gonçalves Junior. Data de Assinatura do
Contrato: 12 de Novembro de 2020. /

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELEtRÔNICO Nt 812020-SELA

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nn 0812020-SESA, cujo Objeto é a aquisição de testes
rápidos SARS-COV-2, o sistema receberá o cadastranrento das propostas até o dia 25 de
novembro de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 118:10h, a
disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasilia). O edital estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos iates:
www.bbmnetcom.br, Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de
08006 às 12:00h e das 1400h às 1700h, na Rua José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará-CE, 17 de novembro de 2020.
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

/ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE ADIAMENTO

COf*CORRNCIA Nt 812020

O Município de Cachoeiro de ltapemirimjES, através da CPI, toma público o
adiamento da Sessão Pública da CONCORRÊNCIA PUBLICA ,nt 00812020, cujo objeto é a
OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO ONEROSA DE ESPAÇO FISICO DE 05(CINCO) BOlCES DO
MERCADO MUNICIPAL QUINCAS LEÃO, SITUADO À RUA BERNARDO HORTA, N° 338,
BAIRRO GUANDU, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, CEP 29.300-794, para o dia 0711212020
às 13:00 horas. Mantém-se inalterada data/horário para protocolo dos envelopes..

LORENA VASQUES SILVEIRA
Presidente da CM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRAIO DO 12 TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N2  112020

Processo nt, 10.37812020

Administração Pública Municipal: PMC

Organização da Sociedade Civil: AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E

RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA.

Objeto: alteração da titularidade e o CNPJ da matriz e a filial do município de Cariacica

da Organização da Sociedade Civil, bem como a conta bancária constante no Piano de

Trabalho e a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Colaboração nt 00112020,

firmado em 09/0612020.

Fica alterada a titularidade e o CNPI da matriz e a filial do município de Cariacica da

INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA,

passando a ser denominada AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS

ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica

16.524.05410001-96 corno matriz e 16.524.05410007-81 como filial do município de

Cariacica.

Fica alterada a conta bancária conforme novo Plano de Trabalho em anexo.

o prazo de vigência fica prorrogado pelo período de 1111012020 à 3111212020. Fica

alterada a vigência conforme cláusula anterior em novo Plano de Trabalho consoante

ao novo prazo de execução.

O valor total deste Termo Aditivo para cobrir as despesas com a prorrogação é de 8$

241.005,51 (duzentos e quarenta e um mil, cinco reais e cinquenta e um centavos).

Dotação Orçamentária: 04.06.01.00 - 08.244.0008.8.9005 - 3.3.50.43.00 -

1.311.0000.1919. Data de assinatura: 0911012020

Era due,n.nSo md. ,., ,.dflc.do no .ndno.a .lreanao
	 Docoo,.o5o .00.do d,iftablonto 	 Mv,' 2.zxx-2 d. 24/sn/20t1,

htap/f , .., gno.b/.r*rns,,d.doJ.tnnl etlo ,  idigo os3alxzolllreolgg
	 qo icresci, lnfrflO,otu,a d. chave, Pública, Brasl.Ir. - ICP-BmeiI